
90028 .732018 .5729 .4867 .352994973

���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

�����������	
�������������������	�
������� !��"#�$%��&

'(�")*���+��(��������"#����,��+�������"#-������./(�������������0�1������(2��3�������(4�12�5�(�.�.��(�����6��4�����74���-
��(������(�4������(2�.��2����������2�����%8� )9!��"����� �!�:!��"�-��.��2����.��2��;(���(4�(�<=�(�1��2���(����>������"�?9��
���"�����,��+�����������������1�2�����9?)9����� "����.����������9-��0���2�������1�((���������/���/��"#!")9-�4�������@���(
4�1���.��2�(����2�5�(����������������� !��"#?���,�2�*���,�2�*����������2A��1��/�76��(�<������.�2��������1�.��2������1B����
$5C�5���������5�2��)D-�#�0��(&-��2�5E(����%�(2�.���������(2�������<�(??������������������%�((����F���1���.��2����.��2��;(
��(4�(�<=�(�1��2���(�������2��- ���5���������(�4�4�(2�(� �1�����(?�7���/(���.�(���������0�(����� ���1�(�4���1��((�0�1�<�����(
��1�2��2�(����2�5�.��2����(����1�(��0�2���(?

�������
�����	����G�>G�>7�87G��7
�����	����������������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1��2�4�@�������H2�����.��<�
���H- � �.��<� � 1����� � 0������ � ��.� �7%�I/7/�"J �8? �K
L- � 	�2���( � �. ��<� � ���H ���.� �7%�I/7/�"�/
7"9- � �H2�.�����(
0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4�����7�%	?L?"J?"�-�G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M����
�.��<�����H-�8���(���2���(?
�����������	������	����/
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	�������� &�	�������������	�������������
'�������	������(��?":#-  �� )	�%�����71��2����N�����2���

���	���������7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	*��������+������������Q�"?"��-���������,%���	����
������&�	�����?

-	��.�	�

��������/�'01'&1��2�'���

������� ��2�1�4��.���(2���2�.��(��.4�(�(�����H�����1������(-�1�.�(��(��(4�12�5�(�4�4�(2�(?
$7(�4�4�(2�(�1�.�R����0��2��0��.���(1��((�0�1���(�4����4������&

�3�45��6 6�������
����
"�5���

���������
"�5���5�77�

$%���	���� '����&�	�8 '����2����
����5-��
���	���

��?):9?�J�!���"/9# 	I��	������"
8�7�	
7��
��	���7�>��7

%�. %�. �� �Q��?":�-���� �Q�) ?#��-���� "�!��!��"#
��*�:*��

"������S��%
6���	�������S��%����L�7%	>
"����5�'�������������
	7�"�#��
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

"�? "#?�:9!���"/# 7
�7�	�%�%

�I��
	7>
>��7

%�. %�. �� �Q��?":�-���� �Q�) ?#��-���� "�!��!��"#
�"*)"*�:

"������I�
6���	�������I�
"����5�'������I�
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)T-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(

�9?���?)#J!���"/9� �7O>�����
L�7%	>
�P�	�7I����%
	���%��	7	%
�	��>	

%�. %�. �� �Q��?":9-���� �Q�) ?:��-���� "�!��!��"#
�:*�J*��

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

1 de 7 15/08/2018 16:17



"�������7O>��
6���	��������7O>��
"����5�'�������L/I�
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

:)?"##?J #!���"/)" ��8�%	��%
��8��N7�	7
>��7

%�. %�. �� �Q��?":#-���� �Q�) ?:J�-���� "�!��!��"#
"�*��*9�

"������IG>
6���	�������IG>
"����5�'������IG>
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

 �?�):?J� !���"/:� L>�G7>

�I��
	���
7���I7
7�
	���%��	7>
�	��>	

%�. %�. �� �Q��?":#-  �� �Q�) ?:JJ-J��� "�!��!��"#
�"*))*  

"������	IG
6���	�������	IG
"����5�'������G87/"��
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

�J?�#�?"::!���"/:" S����7	�

�I��
	����
�P�	�7I����%
�	��>	

%�. %�. �� �Q��?���-���� �Q�))?���-���� "�!��!��"#
"�*):*"J

"������@�
6���	�������I�
"����5�'������G��5���5�U1�
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H

��?��"?J�:!���"/�� %7����
�	>

�I��
	7>��
�P�	�7I����%
>��7

%�. ��� �� �Q��?�)�-���� �Q�))?#��-���� "�!��!��"#
�:*�)*""

"������I�G
6���	�������I�G
"����5�'������N7%���7%
���������>7�8�7�7�7�%	
�����	��������+������7�9���7��������I�2���������1����1�.���(1�<���(���1�2���-�(�.���(5��(�2E1��1�(?

�:?� �?"��!���"/#� >�I7��

	���%��	7��

�I��
	����
G7>G�>7%��
�P�	�7I����%

%�. %�. �� �Q��?)��-���� �Q�)#?���-���� "#!��!��"#
"�*9�*��

"������>�I7��

6���	�������>�I7��

"����5�'������>�I7��

�����	��������+������7�9���7��������G7>G�>7����87G��7�-�
>7%%��"9�>L%-�N7%���7%
��������
�I���%
7
��7��S�	�7>��V����7��I�7W��	��V�-�7W��
7�L��������	������I7�7%�I�/7/�"J�8�?K
L-�	������%��I�7W��	��V
7%�I7/�"�
7/"9�-��V���I	�7��%��>7�8�7�7%��7��X��7�%	�L?"J?9�-��7
��
�I���%%7>���-��7
��V��7
���7��X�
7�%	�L?"J?"��-�G�>7�����	V�?

"�?::)?"��!���"/�J >G��G7>G�>7%

�I��
	���
%��G	
�%
>��7

%�. %�. �� �Q��?� �-���� �Q�9)?J��-���� "�!��!��"#
" * :*�"

"���������
6���	����������
"����5�'������GC�5����8�5�2��)T
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)T-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

�#?##:? ��!���"/�9 �N���	V
I7P�	�7%��
�P�	�7I����%
�	��>	

%�. %�. �� �Q�)?���-���� �Q�#�?���-���� "#!��!��"#
�#*)#* J

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

2 de 7 15/08/2018 16:17



"������	G	/�NV
6���	�������	G	/�NV
"����5�'������	G	/�NV
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

" ?")J?�#�!���"/#" 8�>I7�

�I��
	���
%��G	
�%
>��7

%�. %�. �� �Q�9?���-���� �Q�"��?���-���� "#!��!��"#
" *)�*�)

"������������
6���	�������������
"����5�'������������
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

��?)# ?": !���"/:J L�7%	�7%
�	��>	

%�. %�. �� �Q�:?���-���� �Q�"#�?���-���� "#!��!��"#
��*):*)9

"������I��G�>G�>7%
6���	�������I��G�>G�>7%
"����5�'������ 9"��)7V
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)T-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(

��? J�?�� !���"/�� G7>L����7�%?
���
7�G7>N�

%�. %�. �� �Q�"�?���-���� �Q����?���-���� "#!��!��"#
" *��*9�

"������I87
6���	�������I87
"����5�'������"9���%	
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

�#?���?"# !���"/ J >���
I7���	7	%
�>���	
�%
>��7

%�. %�. �� �Q�"?���?���-���� �Q���?���?���-���� "�!��!��"#
"�* 9* "

"������?
6���	�������?
"����5�'������?
�����	��������+������7�9���7��������GC�5���������5�2��)D-�#�0��(-�
��((��"9���%	-�+�(2���(1�����2��1�.��(1�
2�4�@�������H2�����.��<� ����H-��.��<� �1����� �0������ ���.��7%�I/7/�"J�8?�K
L-�	�2���(��.��<� ����H���.�
7%�I/7/�"�/
7"9-��H2�.�����(�0��������(�4�����7�%	/L/"J?9-���1��1�.��((��2�-���1����0�1��4���� �7�%	?L?"J?"�-
G����2��0�H���.�0���������-�
��+��(M������.��<�����H-�8���(���2���(?

1������$��(*����1�(�1�.�R����0��2��0��.��H1��Y��(�4����4������&

'������1���� �3�45��6 ����5-������	���

�Q�"?���?���-���� �#?���?"# !���"/ J "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q�"�?���-���� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q�:?���-���� ��?)# ?": !���"/:J "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q�9?���-���� " ?")J?�#�!���"/#" "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q�)?���-���� �#?##:? ��!���"/�9 "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?� �-���� "�?::)?"��!���"/�J "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?)��-���� �:?� �?"��!���"/#� "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?�)�-���� ��?��"?J�:!���"/�� "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?���-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?":#-  ��  �?�):?J� !���"/:� "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?":#-���� :)?"##?J #!���"/)" "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?":9-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?":�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?":�-���� "�? "#?�:9!���"/# "#!��!��"#�")*��*�:*J#�

�Q��?"��-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*�"*�)*#J 

�Q��?":#-  �� ��?)# ?": !���"/:J "#!��!��"#�")*�"*99*#:�

�Q��?"��-���� "�?::)?"��!���"/�J "#!��!��"#�")*��*")*) �

�Q�"?:��-���� �#?##:? ��!���"/�9 "#!��!��"#�")*��*9:*JJ�

�Q��?���-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*� *"�*J��

�Q�"?#��-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*� * #*"#�

�Q��?":#-���� " ?")J?�#�!���"/#" "#!��!��"#�")*�)*�J*")�

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

3 de 7 15/08/2018 16:17



�Q��?�:�-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�)*�#*J� 

�Q�"?�:�-���� "�? "#?�:9!���"/# "#!��!��"#�")*�)*9�*���

�Q�"?J9�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*�9*"#*�# 

�Q�"?���-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*�9*��*:) 

�Q�"?JJ�-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*�9*)�*::�

�Q�"?99�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*�J*�"*�9�

�Q�"?J��-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*�J*" *J:�

�Q�"?9��-���� "�? "#?�:9!���"/# "#!��!��"#�")*�J*�)*J:�

�Q�"?9 �-���� �#?##:? ��!���"/�9 "#!��!��"#�")*�J*�J*� �

�Q�"?9��-���� �#?##:? ��!���"/�9 "#!��!��"#�")*�J*)J*�: 

�Q�"?)9�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*��*��*���

�Q�"?):�-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*��*�J*"9 

�Q�"?)��-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*��*)�*#) 

�Q��?�#:-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*��*)�*�:�

�Q�"? #�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*��*9"*�:�

�Q�"?))�-���� "�? "#?�:9!���"/# "#!��!��"#�")*�#*�9*�  

�Q�"? ��-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*�#*9J*":�

�Q�"?�9�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*�:*��*)9�

�Q�"?���-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*"�*" *J#�

�Q�"?"9�-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*"�*��* 9 

�Q��?�#�-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*""*��* )�

�Q��?��:-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*""*"�*�" 

�Q��?"#:-���� " ?")J?�#�!���"/#" "#!��!��"#�")*""*":*�  

�Q�"?"��-���� �9?���?)#J!���"/9� "#!��!��"#�")*""* �* ) 

�Q�"?���-���� ��?):9?�J�!���"/9# "#!��!��"#�")*""* :*�� 

�Q��?�9�-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*""*)9*)# 

�Q��?�):-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*""*9�*"��

�Q��?� )-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"�*")*":�

�Q��?�  -::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"�*"J*� �

�Q��?� �-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"�*)"* 9�

�Q��?��:-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"�*)9*:"�

�Q��?�"�-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*" *�J*J"�

�Q��?��:-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*" *")*"��

�Q��?��)-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*" *99*"� 

�Q��?�� -::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*" *9#*# �

�Q��?���-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*")*"#*�"�

�Q��?��"-::�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*")*��*JJ�

�Q��?���-:��� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*")*9J*�: 

�Q��?���-#:�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"9*��*9" 

�Q��? ��-���� �:?� �?"��!���"/#� "#!��!��"#�")*"9*�"*�J 

�Q��?���-�#�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"9* :*")�

�Q��?���-���� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"9*)�*9J 

�Q��?���-�)�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"9*9:*J"�

�Q��?���-� �� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"J*�9*���

�Q��?���-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"J*� *#)�

�Q��?���-�"�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"J*�:*"��

�Q��?���-���� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"J*) *:J�

�Q��?���-J:�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"J*9�*" �

�Q��?���-�J9� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"�*�J*"J 

�Q��?���-�99� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"�*"�*���

�Q��?"#�-���� " ?")J?�#�!���"/#" "#!��!��"#�")*"�*��*J9�

�Q��?���-�) � �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"�*99*���

�Q��?���-�  � ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"�*9#*#� 

�Q��?���-� �� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"#*��* )�

�Q��?���-���� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*"#*�9*�� 

�Q��?���-�"�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*"#*9:*#� 

�Q��?���-���� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*":*�"*)��

�Q��?���-��"� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*":*9"*:� 

�Q�"?:::-::"� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*":*9 *#"�

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

4 de 7 15/08/2018 16:17



�Q�"?:::-::�: �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�"*":*)J�

�Q�"?:::-:#�: ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*�"*�"*J� 

�Q�"?:::-:#9� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�"*):*)��

�Q�"?:::-:#�) �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*��*��*:��

�Q�"?:::-:��) ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*��*�#*� �

�Q�"?:::-:��� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*��*))*���

�Q�"?:::-:J�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*��*):*���

�Q�"?:::-:J�" �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�)*��*)��

�Q�"?:::-:9�" ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*�)*�)*9# 

�Q�"?:::-:9�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�9*� *:��

�Q�"?:::-:)�� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*�9*�J*�) 

�Q�"?:::-: �# �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�9* :*)  

�Q�"?:::-:��# ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*�9*) *�J�

�Q�"?:::-:"�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�#*)�*J  

�Q�"?:::-:��� ��? J�?�� !���"/�� "#!��!��"#�")*�#*)9* # 

�Q�"?:::-:��� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")*�:*��*9)�

�Q�"?:::-#:�� �J?�#�?"::!���"/:" "#!��!��"#�")* 9*��*JJ�

3���:	�������������������������"�5����������	���

�;�����������

�;��� ���� 7����;��<��

7��2�
"#!��!��"#
")*��*  

	2�.����2�?

	.��B�1�����
��1��.��2�

"#!��!��"#
")*��*)"

L�2�����.����2�?���2�!+����.��B�1��*�"#!��!��"#�")*��*)"?

��1����
"#!��!��"#
")* J*��

	2�.���1����

7��2������4�@����

��5�1�<���/�7��H�

"#!��!��"#
")* �*�:


��5�1����4�����5���������H����0���1����	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7-

���!
��*���?):9?�J�!���"/9#?

��1��.��2�����4�@�
���
��5�1�<���/�7��H�

"#!��!��"#
"9*" *9J

��1�������4�@�����
��5�1�<������7��H��4����0���1����	I��	������"�8�7�	
7��
��	���7�>��7-�
���!
��*���?):9?�J�!���"/9#?

7��2������4�@����

��5�1�<���/�7��H�

� !��!��"#
"�*""*")


��5�1����4�����5���������H����0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%
	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�?

��1��.��2�����4�@�
���
��5�1�<���/�7��H�

� !��!��"#
"�* �* #

��1�������4�@�����
��5�1�<������7��H��4����0���1�����7O>������L�7%	>
�P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�?

7��2������4�@����

��5�1�<���/�7��H�

�)!��!��"#
"�*9#*):


��5�1����4�����5���������H����0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%
	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�?

��1��.��2�����4�@�
���
��5�1�<���/�7��H�

�)!��!��"#
"9* "*��

��1�������4�@�����
��5�1�<������7��H��4����0���1�����7O>������L�7%	>
�P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�?

��1�(�
"9!�#!��"#
"9*��*))

��1�(�����4�4�(2�?�����1���*�	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7-�
���!
��*
��?):9?�J�!���"/9#-�4����.��+�����1������Q�"?���-����?�I�2�5�*�7��.4�(����5���
��1�.��2������������6�Y5�1�����1�2�<��

71��2�
"9!�#!��"#
"9*� * �

71��2������5���������4�4�(2�?�����1���*��7O>������L�7%	>��P�	�7I����%
	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�-�4����.��+�����1������Q
"?"��-����?

N�����2���
"9!�#!��"#
"9*� * �

N�����2�<����.���4�����4�4�(2�(?�����1���*��7O>������L�7%	>��P�	�7I����%
	���%��	7	%��	��>	�/�
���!
��*��9?���?)#J!���"/9�

3���:	�����	�����<���������%���������	���

��������"��������

���� "�������

������� "#!��!��"#
")*��*��

L���2����Z�%��+��(���1�2��2�(-�����@��.�(�����C��(��4���.������(�4�4�(2�(-����.
(����������1���.�(����2�4��������1�(?

%�(2�.� "#!��!��"#
")*��*  

%(�����1����(-��(�4�4�(2�(��((�������(��.��.�������1��2�./(���.4�2���(?
%���1�2�.�(�����5���������1�(?

%�(2�.� "#!��!��"#
")*��*)"

�$(&�	2�.$�(&�"��(2C$��&��.��.��B�1����2E�")*������"#!��!��"#-��4M(��((����2�C$��&���
��1��.��2������2M��?

%�(2�.� "#!��!��"#
")* J*" 

%(?�����1����(-�2���(��(��2��(��(2�����1����(?�%�C����1�������0�(������1��2�<�����(
4�4�(2�(?���5���1�.4��+���2�5E(����1��(��2��T71�.4��+���1��2�<��!+�����2�<��

!��.�((���������T

������� "#!��!��"#
")* �*"�

����	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7�/�%?�>�1�2��2��5��1���-�0�5��5��0�1���
4�((����������������<������5����1�2���?

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

5 de 7 15/08/2018 16:17



������� "#!��!��"#
")* �*"#

����	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7�/�%?�>�1�2��2��5��1���-�0�5�����H���
4�4�(2��1�.�1�����((�����-�1��2�����.�1��1�.�����(1�<�����2��+��������2�.���1��2�2�

(�1����1��0�.���2�.�:?��������2����2E�;(�"#*���+��(����+�,�?

%�(2�.� "#!��!��"#
")* �*�:

%��+��0���1����	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7-�
���!
��*
��?):9?�J�!���"/9#-�(���1�2������5���������H���0���2�����Y2�.�"?

������� "#!��!��"#
")* �*))

7�(�((���(�C�����2���������":!��!��"#�;(�"J+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

%�(2�.� "#!��!��"#
"9*" *9J

%��+���������-���0���1����	I��	������"�8�7�	
7�����	���7�>��7-�
���!
��*
��?):9?�J�!���"/9#-���5���������H��4�����Y2�.�"?

������� ":!��!��"#
"�*�:*�:

7�(�((���(�C�����2�����������!��!��"#�;(�"J+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

������� ��!��!��"#
"9*�#*9)

7�(�((���(�C�����2���������� !��!��"#�;(�"J+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

%�(2�.� � !��!��"#
"�*""*")

%��+��0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*
�9?���?)#J!���"/9�-�(���1�2������5���������H���0���2�����Y2�.�"?

������� � !��!��"#
"J*��*)�

L���2���?�	��1���.�(����1��2�<��

������� � !��!��"#
"J*��*9"

�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	�/�%?�>�1�2��2�-�0�5�����H���
4�4�(2��1�.�1�����((�����-�1��2�����.�1��1�.�����(1�<�����2��+��������2�.���1��2�2�

(�1����1��0�.���2�.�:?��������2����2E�;(�")*���+��(�����.��+�?

������� � !��!��"#
"J*�"*��

7�(�((���(�C�����2����������)!��!��"#�;(�"J+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

%�(2�.� � !��!��"#
"�* �* #

%��+���������-���0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-

���!
��*��9?���?)#J!���"/9�-���5���������H��4�����Y2�.�"?

%�(2�.� �)!��!��"#
"�*9#*):

%��+��0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-�
���!
��*
�9?���?)#J!���"/9�-�(���1�2������5���������H���0���2�����Y2�.�"?

%�(2�.� �)!��!��"#
"9* "*��

%��+���������-���0���1�����7O>������L�7%	>��P�	�7I����%�	���%��	7	%��	��>	-

���!
��*��9?���?)#J!���"/9�-���5���������H��4�����Y2�.�"?

������� �)!��!��"#
"J*� *"�

7�(�((���(�C�����2����������9!��!��"#�;(�"J+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

������� �9!��!��"#
")*9 *) 

7�(�((���(�C�����2����������J!��!��"#�;(�"9+ �.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

������� �J!��!��"#
")*�9*��

7�(�((���(�C�����2�����������!��!��"#�;(�"9+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

������� ��!��!��"#
"9*�J*)J

��4�(2����1��2�/(���.���C��(�

������� ��!��!��"#
"9*��*"J

7�(�((���(�C�����2��������� "!��!��"#�;(�"9+��.���$N����	�����L�7%[>	7&�4��
4�((����.��2�?

�������  "!��!��"#
"9*�"*�"

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.��"!�#!"#�;(�"9*��?

������� �"!�#!��"#
")*)�* �

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.���!�#!"#�;(�"9*��?

������� ��!�#!��"#
"9*")* "

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.�� !�#!"#�;(�"9*��?

������� � !�#!��"#
"9* �*"9

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.��J!�#!"#�;(�"9*��?

������� �J!�#!��"#
"9*��*�#

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.���!�#!"#�;(�"9*��?

������� ��!�#!��"#
"9*�"*��

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.��#!�#!"#�;(�"9*��?

������� �#!�#!��"#
")*��*�)

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.��:!�#!"#�;(�"9*��?

������� �:!�#!��"#
")*9 *� 

���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.�"�!�#!"#�;(�"9*��?

������� "�!�#!��"#
"J*"#*9 

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.�" !�#!"#�;(�"9*��?

������� " !�#!��"#
"J*"�*9J

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.�")!�#!"#�;(�"9*��?

������� ")!�#!��"#
"9* )*��

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-��2����.�(��.�"9!�#!"#�;(�"9*��?

������� "9!�#!��"#
")*9:*9"

L���2���Z�%(?���1�2��2�(-�5�.�(�4�((�����1�.���1�2�.�?

%�(2�.� "9!�#!��"#
"9*� * �

%(?�����1����(-��(2C����2����4�@��4������(2�������2��<�������1�(�(�4����(
�2��(!��4�(����(�2��<������D�1��2����+�����2���D����D1��1����������1��2�<��D?

������� "9!�#!��"#
"9*� *9�

������0�.������4�@��0�����4������(2�������2��<�������1�(�(*�"9!�#!��"#�;(�"9*  *��?

������� "9!�#!��"#
"9*�9*�"

��(�2�.�(����4��1��2E1��1�-���4�4�(2�����H����4�����.4�(���7O>������L�7%	>
�P�	�7I����%�	���%��	7	%��2������(��H��B�1��(�������2��!7��H��	?

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

6 de 7 15/08/2018 16:17



������� "9!�#!��"#
"9*�9*�"

����0��(����1���(2������(�5�-��(���1�2��2�(�4��������5���4���/.���*���1�2�\20�?,�(?�-
�2E�;(�"9* �����"9/�#/"#-���4�4�(2��1�.�4�<�����@�������5����4�4�(2��4������1�2��2�

.��+��1��((�0�1���?

������� "9!�#!��"#
"9*)�*�J

G�(�������1���(2������(�5�-��((��2��6�������+��5��.���0�(2�<�������.4�(����2��((���
������<������4�<�-����5����4�4�(2��4������1�2��2��.��+��1��((�0�1���?

�;������������

�;��� ����5-�� 7����;��<��

7�2��<�����
�������!�6��4����

74���

":!��!��"#
"�*��*):

��������7�2���*��9�#)�#)� :/��L��%�����7S����7�7����?���������72���*
�:�"#�9)���/��7�
	%
��>�	%���7����?���(2�0�1�2�5�*���((����.��2�����1�2�.�?

7�2��<�����
�������!�6��4����

74���

� !��!��"#
"�*"�*  

��������7�2���*��:�"#�9)���/��7�
	%
��>�	%���7����?���������72���*��9�#)�#)� :/
��L��%�����7S����7�7����?���(2�0�1�2�5�*�4���4�((����.��2�

7�2��<�����
�������!�6��4����

74���

 �!��!��"#
"�*)J*9�

��������7�2���*��9�#)�#)� :/��L��%�����7S����7�7����?���������72���*
�:�"#�9)���/��7�
	%
��>�	%���7����?���(2�0�1�2�5�*���((����.��2�����1�2�.�?

7��2��������@�
"9!�#!��"#
"9*� * �

7��2������4�@��4�����2��<�������1�(�

	�0�.���
��1+�.��2����

��@�

"9!�#!��"#
"9*� *9�

��1+�.��2�����4�@��4������(2�������2��<�������1�(�*�"9!�#!��"#�;(�"9*  *��?

74M(���1��.��2�����%�((����F���1�-��(���1�2��2�(�.��+��(�1��((�0�1���(�0��.���1�����(�5��1����(���(��(4�12�5�(��2��(?����
��5����������(��2�������%�((����F���1����0���1��1��������4�@���1�(���1��0�.��4�1���@�����2�����J-������1�2��9)9�!���9?�����
.��(�+�5���������1���-�0�����1�������(�((���;(�"9*)#�+��(��������"9�������(2�������"#-�1�,���2��0�����5�������((������4���
�����������6��4�����74���?

��7�
	%
��>�	%���7���
�����	��7�	�	��

�7�>����L���������	�7��7�%	>G7����	��
�,%	��������	

'����

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

7 de 7 15/08/2018 16:17



PREGÃO ELETRÔNICO

���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

��������	�
��������������� !��"#$%��&

������������������������

�������� !"���#$���'��()*������+�(%	*��,�	�(-����%�	���%��	(	%��	��*	
%
�& ��'��(�� ��)*)��)��������&��
� +,*�
)*)� -*	�����
.�� -*	���/	�0*	

" .�*.�*(�/(.��( ������� �� �0�"1"��2���� �0���1���2����
1*��*2��()*��
�*0��*�
�2��()*��
1�)�	��"�-��'��2��+'-�
��'��(�����
*	3*)*�)���04�
���5��
*)�2�.3�4���������4�5��672�#�8��92�
��99��":���%	2�;�95���9<�����5��<�=��9<��5�>�?�������@5�����=
�A�����@2��=��A��<������8���������=��(%�-'('�"B�/1�C
+2�	�5���9��=��A�����@���=��(%�-'('�"�'
(":2��@5�=�����9�8��������9�>����
(�%	'+'"B1:2���<��<�=��99��5�2���<����8�<��>�����(�%	1+1"B1"�2�.����5��8�@���=�8���������2�
��;��9D������=��A�����@2�/���9���5���91

��
*	�)���������)��2 �6�������7����

-*	���/	�0*	�)*��
*2 �6�������7����

-�	
*�

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgco...

1 de 1 15/08/2018 16:19



���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

�����������	
���������������������������

������� !��"#�$%��&

'(�")*+#�,��(��������")�������(-�������"#.��/0(������(�������(��-�������������������� !��"#.��1���-�������2�((����
����3���3��"#!"+).���/������.�%$�&���4�
	%
��5�	%���4���.�4����	
4���(���2�-��-�(�6��2����(��(��(/�2-�6�(��-��(.
2��1�7������2�������8�������(��-�������4�9���2�:��;

<<�=%*�	-��(�2�7��2�(�(�(������9���2���(�/����4�-�������2�7/�-��-����2��(-�������-�7�����9����7��-�;

���
���������	
������

�������

�����������>�5>�54�?4>��4
�����������������������>@�6���������6�-��+A.�#�1��(.�
��((��")���%	.�,�(-���(2�����-��2�7��(2��-�/�B�������C-�����7
�:�����C.��7��:��2������1���������7��4%�D343�"E�?;�F
=.�	�-���(��7��:�����C���7��4%�D343�"�3
4").��C-�7�����(
1��������(�/�����4�%	3=3"E;).���2��2�7��((��-�.���2����1�2��/�����4�%	;=;"E;"�.�>����-��1�C���7�1���������.�
��,��(0����
�7��:�����C.�?���(���-���(;
����������������������3
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
���������� &������������������������������
'��������������(��;"G#.  �� )��
�����4�9���2���

��	
����� ���� � �4H5�� ����=�4%	5 � �I�	�4D����%� 	���%��	4	% ��	��5	 � * � ���� ����+�� � ���� ��� � �J �";"��.���� �� � 
,
�������������&������;

�-�������������

�-���� �� . ���-�/��

4�9���2���
")!�#!��"#
")*+#* +

4�9���2�:����7���/�����/�/�(-�;�����2���*��4H5������=�4%	5��I�	�4D����%�	���%��	4	%
�	��5	.�
���!
��*��);���;+#E!���"3)�.�D��,�����2�*��J�";"��.����

0���������
�����

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=736610...

1 de 1 15/08/2018 16:20



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00073/2018 (SRP)

Às 18:47 horas do dia 22 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA
RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/145, Pregão nº 00073/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: VÁLVULA GAVETA
Descrição Complementar: Válvula de gaveta 4´, 8 furos, Classe 150 PSI, haste ascendente com rosca trapezoidal externa em aço inox, em aço carbono fundido norma
ASTM-A-216  Gr.  WCB,  Internos  em  aço  inox  norma  ASTM-A-217-CA15,  Extremidades  flangeadas  padrão  ANSI-B-16.5,  Face  com  ressalto,  Face  a  face  padrão
ANSI.B.16.10, Volante fixo em ferro nodular, Cunha sólida em aço inox, Guias laterais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.198,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/08/2018
15:48:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.207.486/0001-57, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado
22/08/2018
18:47:27

MARIA LUCIA PEDROSO DE
LIMA RAPOSO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=736610...

1 de 1 23/08/2018 17:37


